证券代码：600859         证券简称：王府井           编号：临 2024－026

王府井集团股份有限公司

关于股份回购事项前十名股东及前十名无限售条件股东

持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

王府井集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 18 日召开第十

一届董事会第八次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议

案》，本次回购股份价格上限为17.50元/股（含），回购股份金额不低于人民币10,000

万元，不高于人民币 20,000 万元（均含本数）,所回购股份将用于减少公司注册资

本。具体内容详见公司 2024 年 4 月 20 日刊登在《中国证券报》及上海证券交易所

网站 www.sse.com.cn 上的《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的公告》。

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7号

——回购股份》相关规定，现将公司股东大会股权登记日（2024 年 5 月 9 日）登记

在册的前 10 大股东和前 10 大无限售条件股东的名称及持股情况公告如下：

一、2024 年 5 月 9 日登记在册的公司前十大股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本

比例（%）

1 北京首都旅游集团有限责任公司 372,776,396 32.84

2 三胞集团南京投资管理有限公司 39,836,218 3.51

3 北京国有资本运营管理有限公司 36,668,575 3.23

4 北京京国瑞国企改革发展基金（有限合伙） 27,798,072 2.45

5 香港中央结算有限公司 27,297,953 2.41

6 北京信升创卓投资管理中心（有限合伙） 15,005,470 1.32

7 中国建设银行股份有限公司－广发价值领先混合型证券投资基金 14,126,734 1.24

8 中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－005L－CT001沪 12,726,202 1.12

9 兴业银行股份有限公司－广发睿毅领先混合型证券投资基金 11,345,259 1.00

10 中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型开放式指数证券投资基金 9,639,169 0.85

二、2024 年 5 月 9 日登记在册的公司前十大无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）

占公司无限售

条件流通股比

例（%）

1 北京首都旅游集团有限责任公司 331,299,831 30.30

2 三胞集团南京投资管理有限公司 39,836,218 3.64

3 北京国有资本运营管理有限公司 36,668,575 3.35

4 北京京国瑞国企改革发展基金（有限合伙） 27,798,072 2.54

5 香港中央结算有限公司 27,297,953 2.50

6 北京信升创卓投资管理中心（有限合伙） 15,005,470 1.37

7 中国建设银行股份有限公司－广发价值领先混合型证券投资基金 14,126,734 1.29

8 中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－005L－CT001沪 12,726,202 1.16

9 兴业银行股份有限公司－广发睿毅领先混合型证券投资基金 11,345,259 1.04

10 中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型开放式指数证券投资基金 9,639,169 0.88

特此公告。

   王府井集团股份有限公司

                                       2024 年 5 月 13 日